АДМИНИСТРАЦИЯ

ВВЕДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
___________________________________________________________________________
с.Введенье

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  05 июля 2017 г.    № 56
Об утверждении плана мероприятий по ликвидации борщевика Сосновского на территории Введенского сельского поселения на 2017-2020 годы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением правительства Ивановской области от 08.06.2017 №93-рп «Об утверждении плана мероприятий по ликвидации борщевика Сосновского на территории Ивановской области на 2017 - 2020 годы»,  Уставом Введенского сельского поселения, администрация Введенского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по ликвидации борщевика Сосновского на территории Введенского сельского поселения на 2017-2020 годы. (Приложение 1).

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Введенского сельского поселения Шуйского муниципального района в сети Интернет.
3. Контроль   над   выполнением   данного   постановления оставляю за собой.
Глава Введенского сельского поселения

Шуйского муниципального района                                                 Д.О. Пряженцев
Приложение 1
к постановлению администрации Введенского сельского поселения

от 05.07.2017 №56

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ЛИКВИДАЦИИ БОРЩЕВИКА СОСНОВСКОГО

НА ТЕРРИТОРИИ ВВЕДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2017 - 2020 ГОДЫ

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Объем работ, га
	Сроки выполнения мероприятия
	Результаты проведения мероприятия
	Ответственные за проведение мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Мероприятия, проводимые на территории населенных пунктов

	1.1.
	Обследование территорий, засоренных борщевиком Сосновского
	30,0
	ежегодно, с апреля по октябрь
	составление сводной информации распространения борщевика Сосновского
	сотрудники администрации Введенского сельского поселения, депутаты Совета Введенского сельского поселения

	1.2.
	Информационная работа с населением о необходимых мерах по борьбе с борщевиком Сосновского
	-
	ежегодно, с марта по июль
	размещение информации на официальном сайте поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
	сотрудники администрации Введенского сельского поселения, депутаты Совета Введенского сельского поселения

	1.3.
	Применение механического метода борьбы с борщевиком Сосновского
	30,0
	ежегодно, с апреля по октябрь
	подрезание корней борщевика Сосновского на глубину 10 - 20 см.

скашивание стеблей борщевика Сосновского в нежно-салатной фазе (до цветения)
	администрация Введенского сельского поселения, землепользователи земельных участков, на территории которых выявлен факт произрастания борщевика Сосновского (далее - землепользователи)

	1.4.
	Применение химического метода борьбы с борщевиком Сосновского
	30,0
	ежегодно, с мая по октябрь
	тщательное соблюдение требований регламентов применения пестицидов в соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 02.03.2010 N 17 "Об утверждении СанПиН 1.2.2584-10"
	органы местного самоуправления, землепользователи.

	2. Мероприятия, проводимые на землях сельскохозяйственного назначения

	2.1.
	Обследование территорий, засоренных борщевиком Сосновского
	50,0
	ежегодно, с апреля по октябрь
	составление сводной информации распространения борщевика Сосновского, картографических материалов
	сотрудники администрации Введенского сельского поселения, депутаты Совета Введенского сельского поселения

	2.2.
	Применение механического метода борьбы с борщевиком Сосновского
	50,0
	ежегодно, с апреля по май
	срезание бульдозером сплошных массивов, засоренных борщевиком Сосновского, вспашка, дискование земельных участков
	администрация Введенского сельского поселения, сельскохозяйственные товаропроизводители (по согласованию)

	2.3.
	Применение химического метода борьбы с борщевиком Сосновского
	50,0
	ежегодно, с мая по октябрь
	тщательное соблюдение требований регламентов применения пестицидов в соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 02.03.2010 N 17 "Об утверждении СанПиН 1.2.2584-10"
	администрация Введенского сельского поселения, сельскохозяйственные товаропроизводители (по согласованию)